
JJ/ Povodí Ohře

Váš dopis zn.t
Ze dne: 15.02.2022
Naše zn.: POH/05030/2022-2/101100

Vyřizuje: 
Tel.: 
Mobil: 
E-mail:

Datum: 24.2.2022

Kancelář stavebního inženýrství s.r.o.
Botanická 256
360 02 Dalovice

Kontaktní
adresa: Povodí Ohře, státní podnik, závod Karlovy Vary, Horova 12, 360 01 Karlovy Vary

Karlovy Vary, konzolová lávka pro pěší mezi ulicí Zahradní a Hochbergerovou lávkou

Vážený pane inženýre,

k Vaší žádosti o vyjádření k výše uvedené stavbě ze dne 15. února 2022 Vám sdělujeme naše stanovisko, 
které platí dva roky ode dne vydání.

I. Stanovisko z hlediska správce povodí:

Vzhledem k tomu, že se stavba bude provádět na pozemcích, na nichž se nacházejí koryta vodních toků, 
nebo na pozemcích s takovými pozemky sousedící, a může dočasně ovlivnit vodní poměry, je ke stavbě 
nutné požádat v souladu s § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, souhlas příslušného 
vodoprávního úřadu.

II. Vyjádřeni z hlediska Povodí Ohře, státní podnik:

1. Zhotovitel stavby v dostatečném předstihu před zahájením prací v korytě řeky Teplé předloží na naše 
vodohospodářské oddělení dokumentaci provedení lešení.

2. Zahájení instalace lešení bude předem (min. 2 dny) písemně oznámeno vedoucímu vodohospodářského 
odděleni Povodí Ohře, s. p. - závod Karlovy Vary
a vodohospodářskému dispečinku Povodí Ohře, s. p. v Chomutově 
tel.:■■■■■!.

3. Informace ohledně průtoků a předpokládaného vývoje hydrologické situacezískázhotovitelstavby 
na vodohospodářském dispečinku (VHD) Povodí Ohře, s. p. (tel.:
Upozorňujeme, že VHD nezajišťuje v rámci staveb cizích subjektů hlásnou službu, tzn., že informace 
o stavu na tocích budou poskytovány na základě jejich vyžádání

III. K Povodňovému plánu stavby a Havarijnímu plánu stavby:

Předložený havarijní plán stavby je vypracovaný dle požadavků stanovených vyhláškou č. 450/2005 Sb., 
o náležitostech havarijního plánu a obsahuje všechny náležitosti předepsané touto vyhláškou.
Rovněž předložený povodňový plán stavby odpovídá potřebám a charakteru stavby i požadavkům 
stanoveným TNV 75 2931 - povodňové plány.
K předloženému návrhu havarijního a povodňového plánu stavby nemáme připomínky a s jejich textem 
souhlasíme

Povodí Ohřeř státní podnik

Bezruťova 4219 tel -^-420 474636111 e-mail poh@poh.cz
Chomutov 430 03 ID datové schránky 7pttögin webwww.poh.cz

Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddílu A, vfožce č 13052

IČO 70889988
DIČ CZ70889988

Bankovní spojení

KB, a. s.r Chomutov, č ú. 9137441/0100
CS.a, 5., Chomutov. Č.Ú. 3930932/0800



Povodí Ohře, státní podnik
POH/05030/2022-2/101100 24.2.2022 Strana 2 z 2

IV. K majetkoprávnímu vypořádání:

1. S Povodí Ohře, státní podnik, závodem Karlovy Vary
bude do zahájeni stavebních prací vyřešeno užívání pozemku p č 230/2, 

k. ú. Karlovy Vary (663433), ke kterému má právo hospodařit Povodí Ohře, státní podnik, po dobu stavby 
a budoucí majetkoprávní vypořádání stavbou trvale dotčeného pozemku. Konkrétní způsob 
majetkoprávního vypořádání bude dohodnut s příslušným závodem (kontakt viz výše) před vypracováním 
návrhu smlouvy.

2. Povodí Ohře, státní podnik, nebude přebírat do své správy žádné objekty vybudované v rámci stavby.

3. Po ukončeni stavby budeme požadovat digitální zaměřeni skutečného provedení předmětné akce 
ve formátech DXF nebo DWG a PDF.

Předmětem vyjádření je stanovisko k opravě stávající konzolové lávky (chodníku) umístěné v korytě 
vodního toku Teplá v lokalitě před objektem hotelu Thermal.
Nosná konstrukce lávky je tvořena železobetonovou konzolou, která je uložena do nábřežní zdi řeky Teplé. 
Konzolová lávka nad řekou Teplá ústí na západní části do ulice Zahradní a ve východní části končí před 
komunikací u Hochbergerovy lávky. Vyústěni na západní straně lávky je tvořeno konzolovou lávkou o délce 
38 m s maximálním vyložením konzoly 2,35 m. Na konzolu v západní části navazuje schodiště s 1 podestou. 
Délka schodiště je 5,0 m a 4,9 m, délka podesty je 4,9 m. šířka vlastní konzoly u horního schodiště 
je 2,35 m a u mezipodesty 2,6 m. Od této šířky se šířka konzoly zvětšuje až ve vzdálenosti 18,5 m, 
od spodní části schodiště dosahuje hodnoty 2,88 m. Směrem k východní části se vyložení konzoly snižuje 
až na 0. Celková délka lávky je 112 m, průměrná šířka pochozí části lávky je 3,67 m. Z konstrukčního 
hlediska se jedná o konzolovou železobetonovou desku o tloušťce 250 mm, která je vetknuta do nábřežní 
zdi.
Oprava lávky bude spočívat v obnovení hydroizolace horního povrchu lávky a k zamezeni zatékání 
povrchové vody do tělesa lávky. Spodní strana lávky bude očištěna a reprofilována, včetně ochranného 
a hydrofobního nátěru.
Sanace lávky bude provedena snesením živičného chodníku, otrýskáním betonové konstrukce lávky 
a spádového betonu, doplněním roznášecí výztuže, sanací betonových konstrukcí a provedením nového 
živičného chodníku. Veškeré práce budou provedeny v rozsahu původních parametrů lávky.

Práce budou prováděny z lešení osazeného v korytě VT Teplá v prostoru pod konstrukcí lávky. Lešení bude 
v šířce přesahující 1,5 m hranu lávky do výše min. 1,5 m nad úroveň pochozí strany lávky. Bude sestaveno 
z polí o délce 2,0 m v celkové délce 20 m (instalace po etapách). Sloupky lešení budou kotveny do opěrné 
zdi VT. Pracovní a ochranné podesty budou osazeny pouze v manipulačním prostoru pod spodní stranou 
lávky. Pod podestami bude instalovaná síť za účelem zadržení stavební sutě a odpadu do koryta VT. 
Oprava a sanační práce budou probíhat v etapách po 20 m, kdy bude lešení pod opravenou části lávky 
odstraněno a přesunuto pod část lávky k provedení sanačních prací.
Doba stavby se předpokládá na 60 dní.

Stavebníkem je Statutární město Karlovy Vary, Moskevská 2035/21, 361 20 Karlovy Vary.
Zpracovatelem PD je Kancelář stavebního inženýrství, s.r.o., Botanická 256, 360 02 Dalovice, IČ: 25224581

Vodní útvar povrchových vod ID: OHL_0460 - Teplá od soutoku s tokem Pramenský potok po ústí do Ohře.

Rozdělovnik
POh, s. p., PR Chomutov, VR
POh, s. p., provoz K. Vary
VHE: 11-21/ ÖHP: 1-13-02-0330-0-00-00 JSTK:-849823/-1011268
a/a 05030


